

Prawo restrukturyzacyjne
Karta opisu przedmiotu

Informacje podstawowe

Kierunek studiów Prawo	Cykl kształcenia 2024/25
Ścieżka -	Kod przedmiotu UJ.WPAPRAN.33F00.65d4b17a4ae89.24
Jednostka organizacyjna Wydział Prawa i Administracji	Języki wykładowe polski
Poziom kształcenia jednolite magisterskie	Dyscypliny Nauki prawne
Forma studiów studia niestacjonarne	Klasyfikacja ISCED 0421 Prawo
Profil studiów ogólnoakademicki	Kod USOS
Obligatoryjność fakultatywny	
Koordinator przedmiotu	Marek Porzycki
Prowadzący zajęcia	Marek Porzycki

Okresy Semestr 7, Semestr 8, Semestr 9, Semestr 10	Forma weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się egzamin	Liczba punktów ECTS 3.0
	Sposób realizacji i godziny zajęć wykład: 20	

Cele kształcenia dla przedmiotu

C1	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z charakterystyką postępowania restrukturyzacyjnego na tle prawa gospodarczego oraz z podstawowymi instytucjami prawa restrukturyzacyjnego.
----	--

Efekty uczenia się dla przedmiotu

Kod	Efekty w zakresie	Kierunkowe efekty uczenia się	Metody weryfikacji
Wiedzy - Student zna i rozumie:			
W1	Student rozumie ekonomiczne znaczenie zjawiska niewypłacalności, restrukturyzacji i upadłości.	PRA_K3_W07	egzamin pisemny
W2	Student zna ewolucję prawa restrukturyzacyjnego i upadłościowego oraz rozumie perspektywę jego dalszego rozwoju, w szczególności w świetle zmieniających się celów postępowań restrukturyzacyjnych.	PRA_K3_W02, PRA_K3_W07	egzamin pisemny
W3	Student zna podstawowe zasady prawa restrukturyzacyjnego.	PRA_K3_W01, PRA_K3_W05, PRA_K3_W07	egzamin pisemny
W4	Student zna przepisy prawa restrukturyzacyjnego i rozumie instytucje prawa restrukturyzacyjnego materialnego i procesowego.	PRA_K3_W05, PRA_K3_W06, PRA_K3_W07	egzamin pisemny
Umiejętności - Student potrafi:			
U1	Student potrafi dokonać identyfikacji interesów podmiotów dotkniętych zjawiskiem niewypłacalności.	PRA_K3_U01, PRA_K3_U03	egzamin pisemny
U2	Student potrafi interpretować i stosować przepisy prawa restrukturyzacyjnego w sposób prowadzący do wyników efektywnych ekonomicznie (w tym z zastosowaniem celowościowej wykładni prawa).	PRA_K3_U02, PRA_K3_U03	egzamin pisemny
U3	Student potrafi wstępnie ocenić szansę na restrukturyzację podmiotu gospodarczego i zaproponować sposób restrukturyzacji do określenia w propozycjach układowych.	PRA_K3_U02, PRA_K3_U03	egzamin pisemny
Kompetencji społecznych - Student jest gotów do:			
K1	Student jest gotów zaproponować najbardziej optymalny sposób postępowania zainteresowanych w sytuacji niewypłacalności lub zagrożenia niewypłacalnością, w szczególności co do wyboru między restrukturyzacją i upadłością oraz wyboru instrumentów restrukturyzacji.	PRA_K3_K01, PRA_K3_K02, PRA_K3_K04	egzamin pisemny
K2	Student jest gotów określić, jakie kompetencje przysługują uczestnikom postępowania restrukturyzacyjnego i w jaki sposób powinny one być wykonywane.	PRA_K3_K01, PRA_K3_K02	egzamin pisemny
K3	Student jest gotów sporządzić podstawowe pisma w toku postępowania restrukturyzacyjnego.	PRA_K3_K01, PRA_K3_K04	egzamin pisemny
K4	Student jest gotowy do pogłębiania wiedzy z zakresu prawa restrukturyzacyjnego w późniejszym toku swojej kariery zawodowej (aplikacja, praca zawodowa itd.).	PRA_K3_K04	egzamin pisemny

Bilans punktów ECTS

Forma aktywności studenta	Średnia liczba godzin* przeznaczonych na zrealizowane rodzaje zajęć	
wykład	20	
analiza aktów normatywnych	10	
analiza orzecznictwa	10	
analiza problemu	10	
przygotowanie do egzaminu	15	
rozwiązywanie kasusów	10	
Łączny nakład pracy studenta	Liczba godzin 75	ECTS 3.0

* godzina (lekcyjna) oznacza 45 minut

Treści programowe

Lp.	Treści programowe	Efekty uczenia się dla przedmiotu
1.	Cele restrukturyzacji w ujęciu ekonomicznym. Restrukturyzacja jako alternatywny wobec upadłości sposób rozwiązywania problemów związanych z niewypłacalnością. "Polityka drugiej szansy". Dążenie do restrukturyzacji prewencyjnej zapobiegającej niewypłacalności.	W1, U1
2.	Struktura ustawy Prawo restrukturyzacyjne i schemat 4 postępowań restrukturyzacyjnych. Praktyczne zastosowanie poszczególnych postępowań. Podstawowe założenia ustawy Prawo restrukturyzacyjne w świetle wcześniejszego stanu prawnego oraz na tle prawnoporównawczym.	W2, W3, W4, U2
3.	Podstawy otwarcia postępowania restrukturyzacyjnego. Niewypłacalność a zagrożenie niewypłacalnością. Negatywne przesłanki prowadzenia postępowania restrukturyzacyjnego. Wniosek restrukturyzacyjny.	W1, W3, W4, U1, U2, U3, K1, K3
4.	Organy i uczestnicy postępowania. Sądowictwo upadłościowe i restrukturyzacyjne w Polsce. Zawód doradcy restrukturyzacyjnego. Nadzorca układu, nadzorca sądowy i zarządca i ich role w poszczególnych postępowaniach restrukturyzacyjnych.	W2, W3, W4, K1, K3, K4
5.	Dłużnik w postępowaniu restrukturyzacyjnym. Ograniczenia w zarządzie majątkiem przez dłużnika w poszczególnych postępowaniach. Interes dłużnika a interes wierzycieli w postępowaniu restrukturyzacyjnym. Krajowy Rejestr Zadłużonych i dostęp do informacji w sprawach restrukturyzacyjnych.	W1, W2, W3, U1, U2, U3, K1, K2, K3, K4
6.	Pozycja wierzyciela w postępowaniu restrukturyzacyjnym. Spis wierzytelności. Podział wierzycieli na grupy odpowiadające ich różnym interesom a szanse na zawarcie układu.	W1, W2, W3, U1, U2, U3, K1, K2, K3, K4
7.	Finansowanie restrukturyzacji a jej ekonomiczna opłacalność. Zabezpieczenie interesów podmiotów dostarczających tzw. nowe finansowanie. Pomoc publiczna w postępowaniu restrukturyzacyjnym. Koszty postępowania. Zapobieganie narastaniu zadłużenia.	W1, U1, U2, U3, K2
8.	Układ - zawarcie, zatwierdzenie i skutki. Układ częściowy.	W1, W2, W3, W4, U1, U2, U3, K1, K2, K3

9.	Układ a rzeczowe zabezpieczenia wierzytelności. Warunki objęcia układem wierzyciela zabezpieczonego rzeczowo bez jego zgody. Inni wierzyciele nieobjęci układem.	W1, W3, W4, U1, U2, U3, K1, K2, K3
10.	Postępowanie o zatwierdzenie układu. Wariant postępowania z obwieszczeniem o ustaleniu dnia układowego i bez tego obwieszczenia.	W1, W3, W4, U1, U2, U3, K1, K2, K3
11.	Przyspieszone postępowanie układowe i postępowanie układowe	W1, W3, W4, U1, U2, U3, K1, K2, K3
12.	Postępowanie sanacyjne. Stosowanie instrumentów zbliżonych do prawa upadłościowego w postępowaniu sanacyjnym - bezskuteczność i zaskarżanie czynności dłużnika, prawo opcji zarządcy.	W1, W3, W4, U1, U2, U3, K1, K2, K3
13.	Niepowodzenie postępowania restrukturyzacyjnego. Umorzenie postępowania. Uproszczony wniosek o ogłoszenie upadłości.	W1, W3, W4, U1, U2, U3, K1, K2, K3
14.	Odrębne postępowania restrukturyzacyjne. Restrukturyzacja podmiotów wyłączonych z zakresu zastosowania ustawy Prawo restrukturyzacyjne.	W1, W3, W4, U1, U2, U3, K1, K2, K3
15.	Wzmianka o międzynarodowym prawie restrukturyzacyjnym (w tym o rozporządzeniu nr 2015/848). Harmonizacja prawa restrukturyzacyjnego w UE (dyrektywa nr 2019/1023) i jej wpływ na polskie prawo restrukturyzacyjne.	W1, W2, W3, W4

Informacje rozszerzone

Metody nauczania:

rozwiązywanie zadań, analiza przypadków, dyskusja, wykład z prezentacją multimedialną, wykład konwencjonalny, analiza tekstów

Rodzaj zajęć	Formy zaliczenia	Warunki zaliczenia przedmiotu
wykład	egzamin pisemny	Rozwiązanie kazusów i pytania otwarte.

Wymagania wstępne i dodatkowe

Zdany egzamin z prawa cywilnego

Literatura

Obowiązkowa

1. P. Horosz, Prawo upadłościowe i prawo restrukturyzacyjne – zarys wykładu, CH Beck 2023
2. P. Zimmerman, Prawo upadłościowe. Prawo restrukturyzacyjne. Komentarz, wyd. 7, CH Beck 2022 (dostępne w bazie danych Legalis) – fragmenty dotyczące zagadnień omawianych na wykładzie

Dodatkowa

1. Doradca Restrukturyzacyjny, kwartalnik, <https://kidr.pl/kwartalnik-doradca-restrukturyzacyjny> - artykuły wskazywane w materiałach do poszczególnych zajęć
2. A, Hrycaj, P. Filipiak (red.), Prawo restrukturyzacyjne. Komentarz, WoltersKluwer, wyd. zaktualizowane dostępne w bazie danych Lex, 2023
3. Pozostałe komentarze do Prawa restrukturyzacyjnego wg wyboru

Kierunkowe efekty uczenia się

Kod	Treść
PRA_K3_W07	Absolwent zna i rozumie złożone zależności pomiędzy systemem prawa a fundamentalnymi dylematami cywilizacji, z wykorzystaniem pogłębionej wiedzy z zakresu nauk prawnych i zaawansowanej wiedzy ogólnej z zakresu niektórych nauk społecznych
PRA_K3_W02	Absolwent zna i rozumie cele, przebieg, ewolucję procesów związanych z tworzeniem i stosowaniem prawa, wykorzystując zaawansowaną wiedzę z zakresu teorii i filozofii prawa
PRA_K3_W01	Absolwent zna i rozumie kluczowe funkcje, instytucje, tendencje rozwojowe, wartości i normy podstawowych gałęzi prawa
PRA_K3_W05	Absolwent zna i rozumie współczesne wyzwania i szczegółowe zagadnienia charakterystyczne dla wybranych gałęzi prawa
PRA_K3_W06	Absolwent zna i rozumie rolę prawa w regulacji określonych obszarów życia społecznego z perspektywy funkcji systemu prawnego, występowania konfliktów społecznych lub zjawisk naruszania prawa
PRA_K3_U01	Absolwent potrafi określić i opracować problem badawczy, stosując adekwatne metody pozyskiwania danych, ich analizy i interpretacji
PRA_K3_U03	Absolwent potrafi dokonać właściwej kwalifikacji prawnej stanu faktycznego i ocenić możliwe konsekwencje prawne na podstawie odpowiednich norm
PRA_K3_U02	Absolwent potrafi logicznie i zwięźle argumentować na rzecz proponowanego przez siebie rozwiązania złożonego problemu, w razie potrzeby łącząc wiedzę prawniczą z wiedzą z zakresu innych dyscyplin naukowych
PRA_K3_K01	Absolwent jest gotów do krytycznie odnieść się do posiadanej wiedzy i jej źródeł, zauważając jednocześnie znaczenie wiedzy i opinii ekspertów dla rozwiązywania problemów w działalności zawodowej prawnika
PRA_K3_K02	Absolwent jest gotów do podjąć działania na rzecz ochrony praw człowieka, wsparcia jednostek w kontaktach z instytucjami systemu prawa oraz działania na rzecz interesu publicznego
PRA_K3_K04	Absolwent jest gotów do stale aktualizować swoją wiedzę o prawie; podejmować starania na rzecz zwiększania poziomu świadomości prawnej w społeczeństwie